
Muzeum Brněnska, příspěvková organizace 

PAMÁTNÍK PÍSEMNICTVÍ NA MORAVĚ 

 

Tisková zpráva 

Moravská literární soutěž finišuje! 

Jubilejní ročník literární soutěže Skrytá paměť Moravy kulminuje 31. března. Do 

tohoto data ještě mohou mladí autoři do 19 let poslat své soutěžní práce do Památníku 

písemnictví na Moravě. Organizátoři – Jihomoravský kraj a Muzeum Brněnska spolu 

s Masarykovým muzeem v Hodoníně – spojili desátý rok literárního měření 

talentovaných žáků a studentů s tématem „Náhody neexistují“. 

Od začátku roku se v knihovnách i na školách po celé Moravě uskutečnilo dohromady 49 

seminářů tvůrčího psaní. Do těchto tradičních doprovodných programů soutěže Skrytá paměť 

Moravy s názvem Krocení literární múzy se letos zapojilo 867 žáků a studentů. Společně 

s lektory z Památníku a svými pedagogy rozvíjeli svou tvůrčí kreativitu při psaní příběhů na 

zadané téma. 

„Účast na semináři není pro soutěžící povinná“, komentuje Krocení literární múzy lektorka 

Kristýna Cimalová, „je to ale cesta, jak mládež motivovat k autorskému zájmu o literární 

dění. Během našich seminářů vznikají spíše zárodky příštích textů, společně hledáme náměty 

a také způsoby, jak je vystavět a zachytit. Na účastnících zůstává, zda se pokusí téma 

následně dokončit do podoby soutěžního příspěvku.“  

Doručené soutěžní texty v dubnu a květnu anonymně zhodnotí pětičlenná odborná porota. 

Určí vítěze, pro které Jihomoravský kraj v obou soutěžních kategoriích vypsal finanční 

odměny v rozmezí 1000 – 6000 Kč. Dekorování laureátů a slavnostní předání cen se již 

tradičně uskuteční v polovině června na Slovanském hradišti v Mikulčicích.  

Více informací k soutěži spolu s přihláškou zájemci naleznou na www.muzeumbrnenska.cz, 

e-mailové adrese: pamet@muzeumbrnenska.cz nebo na Facebooku, profilové stránce Skrytá 

paměť Moravy. 

SOUTEŽ: Skrytá paměť Moravy 

VYHLAŠOVATEL: Jihomoravský kraj 

ORGANIZÁTOŘI: Muzeum Brněnska - Památník písemnictví na Moravě a Masarykovo 

muzeum v Hodoníně - Slovanské hradiště v Mikulčicích 

UZÁVĚRKA X. ROČNÍKU: 31. března 2016 

 

Památník písemnictví na Moravě, Klášter 1, 664 61 Rajhrad,  

http://www.muzeumbrnenska.cz, rajhrad@muzeumbrnenska.cz, tel.: +420 547 229 932 
 

http://www.muzeumbrnenska.cz/
mailto:pamet@muzeumbrnenska.cz

